4К
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ П.П. СЕМЕНОВА-ТЯН-ШАНСКОГО»
(ЛГПУ ИМЕНИ П.П. СЕМЕНОВА-ТЯН-ШАНСКОГО)

Ленина ул., д. 42, г. Липецк, 398020, Россия
тел. (4742) 32-83-03 факс (4742) 32-83-33

E-mail: rector@lspu-Iipetsk.ru, http://lspu-lipetsk.ru
ОКПО 02079543 ОГРН 1024840852717

ИНН/КПП 4825008103 /482501001

e>k №

Руководителям

образовательных учреждений

Республики Казахстан

На № от

Уважаемые коллеги!

С 1 по 31 октября 2024 года Липецкий государственный
педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского и ЛРО
ООО «Ассоциация юристов России» проводит Семеновскую юридическую
онлайн-олимпиаду среди студентов образовательных организаций
Российской Федерации.

Олимпиада носит имя Петра Петровича Семенова-Тян-Шанского -
уроженца Липецкого края, знаменитого российского исследователя и
государственного деятеля. Проведение Олимпиады приурочено к 75-летию
Липецкого государственного педагогического университета имени
П.П. Семенова-Тян-Шанского.

Ответы принимаются до 20 октября 2024 года включительно через
электронную форму на сайте ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского:
https://clck.ru/3DTXUY

Просим Вас рассмотреть вопрос об участии в мероприятии студентов
Вашей образовательной организации.

По всем интересующим вопросам обращаться по телефону: +7 (4742)
32-83-37 или по электронной почте gpd@lspu-lipetsk.ru.

Приложение: положение о проведении Олимпиады.

Сопредседатель организационного комитета,
заведующий кафедрой государственно-правовых Д1 ециплин,
кандидат юридических наук, доцент

Е.В. Калинина

Исполнитель: Р.С. Марков
+7 (4742) 32-83-37

«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель

России»

И.А. Гречуха

« 30 » сентября 2024 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор ФГБОУ ВО «ЛГПУ имени

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении

СЕМЕНОВСКОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ОНЛАЙН-ОЛИМПИАДЫ

среди студентов образовательных организаций

Российской Федерации

Липецк -  2024

2

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации,

проведения, определения победителей и призеров Семеновской юридической

онлайн-олимпиады среди студентов образовательных организаций Российской

Федерации (далее – Олимпиада).

1.2. Олимпиада проводится в целях распространения и популяризации

юридических знаний среди молодежи, создания условий для развития у

обучающихся интереса к правовым дисциплинам, формирования

правосознания и правовой культуры учащейся молодежи, создания условий

для интеллектуального развития и профессиональной ориентации студентов.

1.3. Организаторами Олимпиады выступают кафедра государственно-

правовых дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический

университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского» и Липецкое региональное

отделение Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов

России». Состав организационного комитета указан в приложении к

настоящему Положению.

1.4. Олимпиада является мероприятием всероссийского уровня.

Студенты, обучающиеся в иностранных государствах, могут принять участие

в Олимпиаде в инициативном порядке на общих основаниях.

1.5. Олимпиада носит имя Петра Петровича Семенова-Тян-Шанского –

уроженца Липецкого края, знаменитого российского исследователя и

государственного деятеля.

1.6. Проведение Олимпиады приурочено к 75-летию ФГБОУ ВО

«Липецкий государственный педагогический университет имени

П.П. Семенова-Тян-Шанского».

2. Порядок проведения Олимпиады

2.1. Информация о ходе Олимпиады размещается на странице

мероприятия на официальном сайте ФГБОУ ВО «ЛГПУ имени П.П. Семенова-

Тян-Шанского» по адресу: https://clck.ru/3DTXUY

https://clck.ru/3DTXUY

3

2.2. Олимпиада проходит в три этапа:

1) с «01» октября по «20» октября 2024 г. (включительно) – решение

олимпиадных заданий;

2) с «21» октября по «30» октября 2024 г. – проверка поступивших работ;

3) «31» октября 2024 г. – объявление результатов Олимпиады.

2.3. Олимпиада включает вопросы по теории и истории государства и

права, конституционному, административному, уголовному, гражданскому,

трудовому и семейному праву, законодательству Липецкой области.

2.4. В Олимпиаде могут принять участие студенты образовательных

организаций высшего образования, обучающиеся по программам

бакалавриата и специалитета.

2.4. Участник Олимпиады указывает в электронной форме контактную

информацию и решает олимпиадные задания.

2.5. Олимпиадные задания выполняются участником лично и только

один раз. Выполнение олимпиадных заданий коллективно или повторно не

допускается.

3. Порядок определения победителей и призеров Олимпиады

3.1. За каждый правильный ответ на вопрос участник получает 1 балл.

Сумма баллов, полученная по результатам выполнения олимпиадных заданий,

переводится в 100-балльную шкалу. Участники Олимпиады награждаются

дипломами согласно следующим результатам:

набравшие от 94 до 100 баллов – электронным дипломом победителя

Олимпиады (дипломом I степени);

набравшие от 87 до 93 баллов – электронным дипломом призера

Олимпиады (дипломом II степени);

набравшие от 80 до 86 баллов – электронным дипломом призера

Олимпиады (дипломом III степени).

3.2. Участники Олимпиады, набравшие более 50 баллов, получают

электронный сертификат участника Олимпиады.

4

3.3. Результаты Олимпиады, дипломы и сертификаты участников

Олимпиады размещаются на странице мероприятия на официальном сайте

ФГБОУ ВО «ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского», а также

рассылаются по адресам электронной почты, указанным участниками в

заявках.

4. Заключительные положения

4.1. Информационно-консультативную работу с участниками

Олимпиады осуществляет организационный комитет. Письма с вопросами

принимаются по электронной почте gpd@lspu-lipetsk.ru

4.2. Организационный комитет Олимпиады не вступает в переписку с

участниками по обсуждению результатов Олимпиады.

4.3. Участие в Олимпиаде является бесплатным.

mailto:gpd@lspu-lipetsk.ru

5

Приложение

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Семеновской юридической онлайн-олимпиады

среди студентов образовательных организаций Российской Федерации

Председатель организационного комитета:

Федина Нина Владимировна – ректор ФГБОУ ВО «Липецкий

государственный педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-

Шанского», кандидат педагогических наук, доцент.

Сопредседатели организационного комитета:

Гречуха Игорь Александрович – председатель ЛРО ООО «Ассоциация

юристов России».

Калинина Елена Владимировна – заведующий кафедрой государственно-

правовых дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический

университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского», председатель

исполнительного комитета ЛРО ООО «Ассоциация юристов России»,

кандидат юридических наук, доцент.

Секретарь организационного комитета:

Марков Роман Станиславович – старший преподаватель кафедры

государственно-правовых дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий государственный

педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского», кандидат

юридических наук.

Члены организационного комитета:

Жуковская Наталия Юрьевна – доцент кафедры государственно-

правовых дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический

университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского», кандидат исторических

наук.

6

Казарова Диана Сергеевна – доцент кафедры государственно-правовых

дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический

университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского», кандидат

психологических наук, доцент.

Чепрасова Юлия Владимировна – доцент кафедры государственно-

правовых дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический

университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского», кандидат юридических

наук.

Шатурина Наталья Алексеевна – старший преподаватель кафедры

государственно-правовых дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий государственный

педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского».

Рыжкова Маргарита Константиновна – ведущий документовед

кафедры государственно-правовых дисциплин ФГБОУ ВО «Липецкий

государственный педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-

Шанского».

Мологина Полина Игоревна – председатель профбюро Института

истории, права и общественных наук ФГБОУ ВО «Липецкий государственный

педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского».